
COMUNE DI ROMENTINO
Provincia di Novara

 

PROVVEDIMENTO - DECRETO n. 2 Data 11-05-2023

OGGETTO:
NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA - TRIENNIO 
2021-2024. AGGIORNAMENTO

L’anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di maggio nel proprio ufficio;

Il Sindaco

RICHIAMATO l’art. 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi che 
prevede che il Nucleo di Valutazione a composizione monocratica è, costituito, ai sensi 
dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 da un esperto esterno, con competenze in tecniche di 
valutazione e sul controllo di gestione, e assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 
150/2009 dall’Organismo Indipendente di valutazione delle performance;

VISTO il comma 2 del medesimo articolo 29, secondo il quale alla sua nomina provvede il 
Sindaco, con proprio decreto;

VISTO il comma 10 del medesimo articolo 29, secondo il quale la durata del Nucleo è di tre 
anni, salvo revoca o eventuali dimissioni; con motivata determinazione il Sindaco potrà 
disporre la nomina per un periodo inferiore al triennio;

VISTO il precedente provvedimento n. 06 del 21.05.2021 nel quale veniva nominata la 
Dott.ssa Alessandra Marcone fino al 16.07.2024;

VISTO la nota Prot. n. 2.066 del 23.02.2023;

RILEVATO che la Dott.ssa Alessandra Marcone ha comunicato la cessazione della propria 
collaborazione a partire dal 1° marzo 2023;

RILEVATO si rende pertanto necessario ora procedere alla nomina del nuovo Nucleo di 
Valutazione, in forma monocratica, per lo svolgimento delle funzioni allo stesso attribuite dai 
commi 4, 5, 6, e 7 del suddetto articolo 29 del Regolamento stesso;

PRESO in esame il curriculum della Dott.ssa Elisabetta Pandolfo;

CONSIDERATO inoltre che la Dott.ssa Elisabetta Pandolfo possiede tutti i requisiti e le 
professionalità richieste dal comma 1 dell’art. 29, così come risulta dal dettagliato curriculum 



 

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.2 del 11-05-2023 Comune di Romentino

Pag. 2

dal quale emerge il livello di esperienze e il grado di capacità della stessa;

ATTESO che la Dott.ssa Elisabetta Pandolfo ha presentato autocertificazione attestante di 
non incorrere nelle cause di incompatibilità previste dai commi 13 e 14 dell’art. 29 del citato 
regolamento che prevede che:

“13. - I componenti del Nucleo di Valutazione non possono essere nominati tra 
soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in 
organizzazioni sindacali svolti sul territorio dell’ente negli ultimi tre anni 
ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza 
con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o 
cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la 
designazione”;

“14 - Non possono altresì essere designati componenti del Nucleo:
• il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado, 

rispettivamente del Sindaco, dei componenti della Giunta e del Consiglio, 
dei Revisori dei Conti e del Segretario Generale;

• i Revisori dei Conti”;

DECRETA

1. DI NOMINARE, la Dott.ssa Elisabetta Pandolfo componente unico del Nucleo di 
Valutazione sino al 16.07.2024;

2. DI CORRISPONDERE, secondo quanto determinato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 52 del 15.05.2021, un compenso forfettario e onnicomprensivo, per 
ciascun anno di incarico, di € 3.800,00 I.V.A. compresa;

3. DI PUBBLICARE sul sito internet comunale il nominativo e il curriculum del Nucleo di 
Valutazione, come previsto dall’art.11 comma 8 lett. e) del suddetto D.Lgs.150/2009.

Prot. n. 5.656

IL Sindaco

Marco Arch. Caccia

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.


